
            

Montevideo, 7 de abril de 2025.

R. de D. N° 138/2025
Acta 1326
EE2024-67-001-00001398 

VISTO: Las resultancias del llamado interno dispuesto por R.deD. N° 460/2024 del 17/12/24,

para cumplir funciones operativas en la Planta Logística Postal – División Logística Nacional;

RESULTANDO:  I) Que por el numeral 3° del citado acto administrativo, se cometió a la

División Recursos  Humanos la  ejecución de dicho llamado interno;  II) que el  mismo fue

publicitado,  cumpliéndose  las  distintas  etapas  previstas  en  los  Términos  de  Referencia,

emitiéndose por parte del Tribunal actuante el Informe de fecha 2 de abril de 2025, que da

cuenta de la ejecución y resultancias del llamado en trámite; III) que el referido procedimiento

se llevó a cabo en tiempo y forma, contando con participación de veedor gremial; 

CONSIDERANDO:  I) Que en el Informe del Tribunal actuante se detallan los resultados y

puntajes de las distintas etapas del Llamado Interno realizado; II) que en cumplimiento de lo

dispuesto en el punto III.3 de los Términos de Referencia que rigen el presente llamado y en

forma previa a la resolución final por parte de Directorio, corresponderá otorgar un plazo de 10

días corridos a partir de su notificación, a efectos de la eventual presentación de observaciones

por parte de los postulantes, en relación a las etapas cumplidas y sus resultados; III) que habrá

de disponerse en consecuencia;

ATENTO: A lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el artículo 747 de la Ley N°

16.736 del 5/1/96, en la redacción dada por el artículo 29 de la Ley N° 19.009 del 22/11/12; 

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Poner de  manifiesto a los  postulantes,  los  resultados  del  Llamado Interno para cumplir

funciones  operativas  en  la  Planta  Logística  Postal  –  División  Logística  Nacional,

notificando personalmente a los postulantes.
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2) Otorgar un plazo de 10 días corridos a partir de la notificación, a efectos de la eventual

presentación de observaciones en relación a las etapas cumplidas y sus resultados.

3) Pase a la División Recursos Humanos a efectos de notificación y demás efectos.

                                                                                              SR. GABRIEL BONFRISCO
                     PRESIDENTE

            MARTIN ECHEVESTE
                 ABG. LIC. RR.LL.
           SECRETARIO GENERAL
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ANEXO I (a la R. de D. Nº /2025)

Se  detallan  a  continuación  los  datos  proporcionados  por  el  Tribunal  de  Concurso  del

Llamado Interno para desempeñar tareas operativas en la Planta Logística Postal – División

Logística Nacional,  en relación a cada una de las etapas previstas en las bases del concurso. 

ETAPA I - Evaluación de Méritos y Antecedentes

Carpeta Nombre Completo Méritos y Antecedentes
9587 Patricia, Berlano Silva 0
9779 Andrea, Del Río Olivera 2
9830 Alberto Fernando, Figueroa Astrada 11
9991 Fernando Dionisio, Mora Méndez 2
10122 Sebastián, Gómez González 9
10331 Teresa Analía, Da Rosa Bussolini 3
10333 Johana, Alcina Naleiro 2
10353 Valeria Mercedes, Benedito Cuesta 8
10383 Diego Gonzalo, Pereira Guadalupe 4
10397 Héctor Mario, Alvez 3
10425 Pablo Javier, Pizzorno García 4
10468 Sheila Nurimar, Bourdin Gandara 1
10489 Marcelo Sebastián, Segovia Kempler 7
10505 Danny Elías, Huber 0
10725 Loreley Yaimen, Sánchez Huelmo 2
10727 Iris Gladys, Aguilar Gonzalez 4
10848 Juan Manuel, Acevedo Couso 2
10968 Alicia Beatriz, Salvarrey Ramos 4
10999 Paola Natalia, Bassignana Benquet 3
11000 Agustina, Guridi Fernández 3
11041 Alicia, Jones Fernández 4
11057 Bruno Alejandro, Castillo Carmona 0
11074 Natalia Mariela, Risso Rodríguez 4
11098 Luis Ignacio, Martegani Ramos 0
11147 Rosana Lorena, Núñez Sierra 1
11150 María Belén, Rodríguez Babio 3
11164 Santiago Nicolás, Monetti Baldi 1
11168 Luis, Cariboni Tejeira 2
11222 Silvana Mabel, Otero Souto 0
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11256 Alejandro, Alpuin Quintana 0
11259 Emy Victoria, Salas Furquin 3
11262 Sandra Patricia, Caffa Reyes 1
11292 Florencia Belén, Larrañaga Viera 3
11301 Agustín, Aceredo Boz 3
11302 Sofía Mariana, Márquez Irazabal 4
11330 Nicolás Raúl, Silveira Quiroga 0
11342 Wilman Edgard, Pérez Fuentes 10
11377 Néstor Fabián, Casas Castro 3
11418 Salvador Gustavo, Terra Olivetto 4

ETAPA II - Prueba Teórico – Práctica/Etapa Eliminatoria

Carpeta Nombre Puntaje Obtenido
11418 Salvador Gustavo, Terra Olivetto 32.5
11000 Agustina, Guridi Fernández 31.5
11098 Luis Ignacio, Martegani Ramos 32.5
11164 Santiago Nicolás, Monetti Baldi 29
9991 Fernando Dionisio, Mora Méndez 28.5

11301 Agustín, Aceredo Boz 28
10425 Pablo Javier, Pizzorno García 27
11168 Luis, Cariboni Tejeira 26.5
11222 Silvana Mabel, Otero Souto 25
11292 Florencia Belén, Larrañaga Viera 25
9779 Andrea, Del Río Olivera 23.5

10383 Diego Gonzalo, Pereira  Guadalupe 23
10468 Sheila Nurimar, Bourdin Gandara 22
10353 Valeria Mercedes, Benedito Cuesta 19.5
10999 Paola Natalia, Bassignana Benquet 19.5
10122 Sebastián, Gómez González 18.5
11074 Natalia Mariela, Risso Rodríguez 18.5
11342 Wilman Edgard, Pérez Fuentes 16
11041 Alicia, Jones Fernández 15.5
10397 Héctor Mario, Alvez 15
11259 Emy Victoria, Salas Furquin 15
11262 Sandra Patricia, Caffa Reyes 15
10505 Danny Elías, Huber 14.5
9830 Alberto Fernando, Figueroa Astrada 13.5
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10331 Teresa Analía, Da Rosa Bussolini 13
11147 Rosana Lorena, Núñez Sierra 13
11057 Bruno Alejandro, Castillo Carmona 12
9587 Patricia, Berlano Silva 11.5

10848 Juan Manuel, Acevedo Couso 9
10333 Johana, Alcina Naleiro 8.5
10727 Iris Gladys, Aguilar Gonzalez 7
10725 Loreley Yaimen, Sánchez Huelmo 3

Los  siguientes  postulantes  no  se  presentaron  a  la  instancia:  Marcelo  Sebastián  Segovia

Kempler C.10.489, Alicia Beatriz Salvarrey Ramos C.10.968, Sofía Mariana Márquez Irazabal

C.11.302, Nicolás Raúl Silveira Quiroga C.11.330, Néstor Fabián Casas Castro C.11.377; en

tanto  la  funcionaria  María  Belén  Rodríguez  Babio  C.11.150  comunicó  su  despostulación

(mediante correo electrónico) antes de la instancia de prueba.

ETAPA III - Entrevista con el Tribunal/Etapa Eliminatoria

Carpeta Nombre Completo Puntaje Obtenido

11418 Salvador Gustavo Terra Olivetto 37
11000 Agustina Guridi Fernández 34
9991 Fernando Dionisio Mora Méndez 32
11164 Santiago Nicolás Monetti Baldi 31
11301 Agustin Aceredo Boz 29
11098 Luis Ignacio Martegani Ramos 28

Resultado Final
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Carpeta Nombre
Méritos y

Antecedentes

Prueba
Teórico
Práctica

Entrevista Total

11418 Salvador Gustavo Terra Olivetto 4 32.5 37 73.5
11000 Agustina Guridi Fernández 3 31.5 34 68.5
9991 Fernando Dionisio Mora Méndez 2 28.5 32 62.5
11164 Santiago Nicolás Monetti Baldi 1 29 31 61
11098 Luis Ignacio Martegani Ramos 0 32.5 28 60.5
11301 Agustin Aceredo Boz 3 28 29 60

SR. GABRIEL BONFRISCO
                                                                                                 PRESIDENTE

  MARTÍN ECHEVESTE 
                       ABG. LIC. RR.LL.
             SECRETARIO GENERAL
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